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Geachte heer Voorst,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

“Er zijn een aantal verontrustende berichten bij ons binnengekomen van ondernemers en omwonenden over geluidsoverlast afkomstig van een boot van Stiphout waar een feestje bezig was.
De betreffende boot was afgemeerd aan de kade tegenover diverse cafés. Ondernemers hebben gebeld met Stiphout om de overlast te melden maar kregen geen respons in deze. Ze moesten maar een mailtje sturen naar Stiphout. Diverse mensen vertelden dat ze tevens een melding hebben gemaakt via 14043.
Hierover heeft Partij Veilig Maastricht de volgende vragen.”

Vraag 1:
Het betrof zeer waarschijnlijk een (studenten) feest. Bent u hierover geïnformeerd en is daar een vergunning voor nodig en afgegeven omdat de toegestane 80DB hier werd overschreden?

Antwoord 1:
Wij zijn hier niet over geïnformeerd, en er is dan ook geen (evenementen)vergunning voor afgegeven. Voor zover het gaat om activiteiten op het water is de gemeente overigens niet het vergunningverlenende (dan wel handhavende) bevoegde gezag; dat is Rijkswaterstaat.
In het onderhavige geval is het ons niet duidelijk of de boot van Stiphout aangemeerd lag toen er overlast werd veroorzaakt of dat deze zich op het water bevond. De klachten die wij op 25 augustus ontvingen kwamen namelijk allemaal uit Sint-Pieter, en niet uit de omgeving van de kade.


Vraag 2:
Zijn er meldingen binnengekomen van geluidsoverlast via het nummer 14043? Zo ja, welke actie is er toen ondernomen?

Antwoord 2:
In totaal zijn er drie klachtmeldingen ingediend. Deze klachten kwamen uit Sint-Pieter. Zoals in antwoord 1 afgegeven is de gemeente niet het bevoegde gezag voor schepen die zich op het water bevinden. Wel is er contact opgenomen met Rijkswaterstaat om hen op de hoogte te brengen van deze situatie.
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Vraag 3:
Ondernemers m.n. horecaondernemers worden opgezadeld met allerlei regels, waaraan zij moeten voldoen. Het moge duidelijk zijn dat zij er geen begrip voor hebben als voor hun deur een (studenten) feest wordt georganiseerd dat zich niet aan de voorgeschreven normen houdt.
Hoe staat het college hierin?

Antwoord 3:
Op het moment dat een schip dat aangemeerd ligt overlast veroorzaakt is de gemeente bevoegd gezag en kan daar ook handhavend tegen worden opgetreden. Zodra het schip echter loskomt van de kade is het college niet langer bevoegd gezag, maar is dat Rijkswaterstaat. Rijkswaterstaat kan in deze gevallen handhavend optreden.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Hubert Mackus
Wethouder Economie, Sport, Jeugdzorg, Water, Natuur en Landschap


de Burgemeester,


W.A.G. Hillenaar

